
1 

 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9, 
телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 6-1 
Принято Муниципальным Советом МО Ульянка 27 декабря 2024 года 

Подписано Главой МО Ульянка 27 декабря 2024 года 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 
 Руководствуясь пунктом 1 статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», подпунктом 2 пункта 1 статьи 24 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет 
МО Ульянка 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Решение): 
 1.1. в пункте 1 Решения цифры «181 872,3» заменить цифрами «189 725,7»; 

1.2. в пункте 2 Решения цифры «186 372,3» заменить цифрами «194 225,7»; 
1.3. приложение 1 к Решению изложить в редакции согласно приложению 1  к настоящему решению; 
1.4. приложение 2 к Решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 
1.5. приложение 3 к Решению изложить в редакции согласно приложению 3  к настоящему решению; 
1.6. приложение 4 к Решению изложить в редакции согласно приложению 4  к настоящему решению; 
1.7. приложение 5 к Решению изложить в редакции согласно приложению 5  к настоящему решению; 
1.8. в пункте 10 Решения цифры «179 089,3» заменить цифрами «186 942,7». 
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Ульянка. 
 

Глава МО Ульянка  О.Н. Хлебникова 
 

Приложение 1 к решению 
Муниципального Совета МО Ульянка от 27 декабря 2024 года № 6-1 «О внесении изменений 

в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Ульянка на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ - ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 
(тыс. руб.) 

Код Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов 2025 год 

Плановый период 
2026 год 2027 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 783,0 5 279,7 5 636,7 
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 763,0 3 083,0 3 440,0 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 763,0 3 083,0 3 440,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

2 763,0 3 083,0 3 440,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 2 176,7 2 176,7 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 2 176,7 2 176,7 
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,0 2 176,7 2 176,7 
000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0 2 176,7 2 176,7 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 0,0 2 176,7 2 176,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0 20,0 20,0 
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 20,0 20,0 20,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 20,0 20,0 20,0 

806 1 16 02010 02 0600 140 
Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными должностями лицами органов местного самоуправления 
с 01.01.2024  

10,0 10,0 10,0 

850 1 16 02010 02 0700 140 
Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22,24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 44-6, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, протоколы по 
которым составлены уполномоченными должностями лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024 

10,0 10,0 10,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 186 942,7 185 851,9 192 827,7 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 186 942,7 185 851,9 192 827,7 
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 149 973,9 155 596,0 161 393,0 
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 149 973,9 155 596,0 161 393,0 

926 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 149 973,9 155 596,0 161 393,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7 853,4 0,0 0,0 

926 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов  7 853,4 0,0 0,0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 29 115,4 30 255,9 31 434,7 
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 8 571,1 8 908,4 9 254,7 

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 8 571,1 8 908,4 9 254,7 

926 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 8 561,5 8 898,4 9 244,3 

926 2 02 30024 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

9,6 10,0 10,4 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю 20 544,3 21 347,5 22 180,0 

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 20 544,3 21 347,5 22 180,0 

№
 1

2-
3 

де
ка

бр
ь 

20
24

 

mailto:mo-26@yandex.ru
http://www.mo-ulyanka.ru/


2 

926 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 14 369,9 14 931,8 15 514,0 
926 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 6 174,4 6 415,7 6 666,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 189 725,7 191 131,6 198 464,4 
 

Приложение 2 к решению 
Муниципального Совета МО Ульянка от 27 декабря 2024 года № 6-1 «О внесении изменений в 

решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете 
внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 

 муниципальный округ Ульянка на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

Ведомственная структура  
расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раздел
а/подр
аздела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расход
ов 

2025 год 

Плановый период 

2026 год 2027 год 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ УЛЬЯНКА 967    16 591,3 15 554,2 15 492,5 

Общегосударственные вопросы 967 0100   16 591,3 15 554,2 15 492,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 967 0102   2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Содержание Главы муниципального образования 967 0102 0020000011  2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 967 0102 0020000011 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 967 0103   13 910,1 12 811,6 12 648,8 
Содержание заместителя Главы муниципального образования 967 0103 0020000021  4 107,4 4 269,1 4 435,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 0020000021 100 4 107,4 4 269,1 4 435,2 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 967 0103 0020000026  388,7 404,0 419,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 0020000026 100 388,7 404,0 419,7 

Содержание аппарата муниципального совета 967 0103 0020000023  6 662,4 6 466,2 5 960,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 967 0103 0020000023 100 6 662,4 6 466,2 5 960,6 

Обеспечение деятельности муниципального совета 967 0103 0020000024  2 751,6 1 672,3 1 833,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 967 0103 0020000024 200 2 736,4 1 661,8 1 822,8 
Иные бюджетные ассигнования 967 0103 0020000024 800 15,2 10,5 10,5 
Другие общегосударственные вопросы 967 0113   181,0 144,0 144,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 967 0113 0930000073  181,0 144,0 144,0 
Иные бюджетные ассигнования 967 0113 0930000073 800 181,0 144,0 144,0 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА 926    177 634,4 171 377,4 174 071,9 

Общегосударственные вопросы 926 0100   44 254,4 42 239,3 43 979,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 926 0104   42 414,8 40 539,3 42 139,0 
Содержание Главы местной администрации 926 0104 0020000031  2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 0020000031 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Содержание местной администрации 926 0104 0020000032  29 352,7 27 369,9 28 452,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 0020000032 100 29 352,7 27 369,9 28 452,5 

Обеспечение деятельности местной администрации 926 0104 0020000033  2 000,4 1 672,4 1 742,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 0020000033 200 1 882,4 1 547,6 1 613,0 
Иные бюджетные ассигнования 926 0104 0020000033 800 118,0 124,8 129,5 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 926 0104 00200G0850  8 561,5 8 898,4 9 244,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 926 0104 00200G0850 100 8 125,5 8 445,4 8 773,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0104 00200G0850 200 436,0 453,0 470,5 
Резервные фонды 926 0111   100,0 100,0 100,0 
Формирование резервного фонда местной администрации 926 0111 0700000040  100,0 100,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 926 0111 0700000040 800 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 926 0113   1 739,6 1 600,0 1 740,4 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 926 0113 0930000071  120,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0930000071 200 120,0 100,0 100,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также деятельности государственных 
(муниципальных) учреждений 

926 0113 0930000072  200,0 200,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 926 0113 0930000072 800 200,0 200,0 300,0 
Расходы на размещение муниципального заказа 926 0113 0930000074  500,0 400,0 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0930000074 200 500,0 400,0 400,0 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 926 0113 0101000170  910,0 890,0 930,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 0101000170 200 910,0 890,0 930,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга 926 0113 09200G0100  9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 926 0300   100,0 260,0 270,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 926 0310   100,0 260,0 270,0 
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 926 0310 0303000370  100,0 260,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0310 0303000370 200 100,0 260,0 270,0 
Национальная экономика 926 0400   1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Общеэкономические вопросы 926 0401   1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан 926 0401 0404000470  1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0401 0404000470 200 1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 926 0500   86 595,7 77 179,4 77 122,5 
Благоустройство 926 0503   86 595,7 77 179,4 77 122,5 
Расходы на благоустройство территории 926 0503 0606000131  41 452,8 36 128,7 34 470,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 0606000131 200 41 452,8 36 128,7 34 470,8 
Расходы на озеленение территории 926 0503 0606000151  45 142,9 41 050,7 42 651,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0503 0606000151 200 43 782,3 40 718,2 42 306,2 
Иные бюджетные ассигнования 926 0503 0606000151 800 1 360,6 332,5 345,5 
Образование 926 0700   710,0 693,9 689,9 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 926 0705   100,0 53,9 19,9 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 926 0705 0940000181  100,0 53,9 19,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0705 0940000181 200 100,0 53,9 19,9 
Другие вопросы в области образования 926 0709   610,0 640,0 670,0 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также профилактику незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ 926 0709 0102000270  160,0 170,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 0102000270 200 160,0 170,0 180,0 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 926 0709 0505000500  450,0 470,0 490,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0709 0505000500 200 450,0 470,0 490,0 
Культура, кинематография 926 0800   16 100,0 19 574,0 19 348,0 
Культура 926 0801   16 100,0 19 574,0 19 348,0 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 926 0801 0701000570  11 380,0 14 330,0 13 890,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0701000570 200 11 380,0 14 330,0 13 890,0 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 926 0801 0702000670  4 620,0 5 140,0 5 350,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0702000670 200 4 620,0 5 140,0 5 350,0 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО Ульянка, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов 

926 0801 0703000770  100,0 104,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0801 0703000770 200 100,0 104,0 108,0 
Социальная политика 926 1000   24 464,3 25 420,8 26 412,1 
Пенсионное обеспечение 926 1001   1 741,8 1 809,9 1 880,5 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 926 1001 5050000231  1 741,8 1 809,9 1 880,5 



3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1001 5050000231 300 1 741,8 1 809,9 1 880,5 
Социальное обеспечение населения 926 1003   2 178,2 2 263,4 2 351,6 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований 926 1003 5050000232  2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1003 5050000232 300 2 178,2 2 263,4 2 351,6 
Охрана семьи и детства 926 1004   20 544,3 21 347,5 22 180,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 926 1004 51100G0860  14 369,9 14 931,8 15 514,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100G0860 300 14 369,9 14 931,8 15 514,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга 926 1004 51100G0870  6 174,4 6 415,7 6 666,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 1004 51100G0870 300 6 174,4 6 415,7 6 666,0 
Физическая культура и спорт 926 1100   350,0 630,0 660,0 
Массовый спорт 926 1102   350,0 630,0 660,0 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 926 1102 0808000870  350,0 630,0 660,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1102 0808000870 200 350,0 630,0 660,0 
Средства массовой информации 926 1200   3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Периодическая печать и издательства 926 1202   3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 926 1202 0909000970  3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 1202 0909000970 200 3 500,0 3 760,0 3 910,0 
ИТОГО РАСХОДОВ  х   194 225,7 186 931,6 189 564,4 

 
Приложение 3 к решению 

Муниципального Совета МО Ульянка от 27 декабря 2024 года № 6-1 «О внесении изменений в 
решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете 

внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Ульянка на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований  
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Ульянка и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Код 
раздела 
подразд

ела 

Код 
целевой 

статьи 

Код 
вида 

расходо
в 

2025 год 

Плановый период 

2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 0100   60 845,7 57 793,5 59 471,9 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102   2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000011  2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 0020000011 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103   13 910,1 12 811,6 12 648,8 

Содержание заместителя Главы муниципального образования 0103 0020000021  4 107,4 4 269,1 4 435,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020000021 100 4 107,4 4 269,1 4 435,2 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020000026  388,7 404,0 419,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020000026 100 388,7 404,0 419,7 

Содержание аппарата муниципального совета 0103 0020000023  6 662,4 6 466,2 5 960,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 0020000023 100 6 662,4 6 466,2 5 960,6 

Обеспечение деятельности муниципального совета 0103 0020000024  2 751,6 1 672,3 1 833,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000024 200 2 736,4 1 661,8 1 822,8 
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000024 800 15,2 10,5 10,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0104   42 414,8 40 539,3 42 139,0 

Содержание Главы местной администрации 0104 0020000031  2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020000031 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7 

Содержание местной администрации 0104 0020000032  29 352,7 27 369,9 28 452,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 0020000032 100 29 352,7 27 369,9 28 452,5 

Обеспечение деятельности местной администрации 0104 0020000033  2 000,4 1 672,4 1 742,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000033 200 1 882,4 1 547,6 1 613,0 
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000033 800 118,0 124,8 129,5 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200G0850  8 561,5 8 898,4 9 244,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200G0850 100 8 125,5 8 445,4 8 773,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 436,0 453,0 470,5 
Резервные фонды 0111   100,0 100,0 100,0 
Формирование резервного фонда местной администрации 0111 0700000040  100,0 100,0 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000040 800 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113   1 920,6 1 744,0 1 884,4 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0113 0930000073  181,0 144,0 144,0 
Иные бюджетные ассигнования 0113 0930000073 800 181,0 144,0 144,0 
Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 0930000071  120,0 100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000071 200 120,0 100,0 100,0 
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также деятельности 
государственных (муниципальных) учреждений 

0113 0930000072  200,0 200,0 300,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0930000072 800 200,0 200,0 300,0 
Расходы на размещение муниципального заказа 0113 0930000074  500,0 400,0 400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0930000074 200 500,0 400,0 400,0 
Расходы на профилактику дорожно-транспортного травматизма 0113 0101000170  910,0 890,0 930,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0101000170 200 910,0 890,0 930,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга 0113 09200G0100  9,6 10,0 10,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,6 10,0 10,4 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   100,0 260,0 270,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310   100,0 260,0 270,0 
Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0310 0303000370  100,0 260,0 270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 0303000370 200 100,0 260,0 270,0 
Национальная экономика 0400   1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Общеэкономические вопросы 0401   1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан 0401 0404000470  1 560,0 1 620,0 1 680,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 0404000470 200 1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   86 595,7 77 179,4 77 122,5 
Благоустройство 0503   86 595,7 77 179,4 77 122,5 
Расходы на благоустройство территории 0503 0606000131  41 452,8 36 128,7 34 470,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0606000131 200 41 452,8 36 128,7 34 470,8 
Расходы на озеленение территории 0503 0606000151  45 142,9 41 050,7 42 651,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 0606000151 200 43 782,3 40 718,2 42 306,2 
Иные бюджетные ассигнования 0503 0606000151 800 1 360,6 332,5 345,5 
Образование 0700   710,0 693,9 689,9 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   100,0 53,9 19,9 
Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации 0705 0940000181  100,0 53,9 19,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 0940000181 200 100,0 53,9 19,9 
Другие вопросы в области образования 0709   610,0 640,0 670,0 
Расходы на профилактику терроризма и экстремизма, профилактику правонарушений, а также профилактику незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ 0709 0102000270  160,0 170,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0102000270 200 160,0 170,0 180,0 
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 0709 0505000500  450,0 470,0 490,0 



4 

обращения с твердыми коммунальными отходами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 0505000500 200 450,0 470,0 490,0 
Культура, кинематография 0800   16 100,0 19 574,0 19 348,0 
Культура 0801   16 100,0 19 574,0 19 348,0 
Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 0701000570  11 380,0 14 330,0 13 890,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0701000570 200 11 380,0 14 330,0 13 890,0 
Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей МО Ульянка 0801 0702000670  4 620,0 5 140,0 5 350,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0702000670 200 4 620,0 5 140,0 5 350,0 
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 
и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО Ульянка, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 

0801 0703000770  100,0 104,0 108,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0703000770 200 100,0 104,0 108,0 
Социальная политика 1000   24 464,3 25 420,8 26 412,1 
Пенсионное обеспечение 1001   1 741,8 1 809,9 1 880,5 
Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 1001 5050000231  1 741,8 1 809,9 1 880,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 1 741,8 1 809,9 1 880,5 
Социальное обеспечение населения 1003   2 178,2 2 263,4 2 351,6 
Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных образований 1003 5050000232  2 178,2 2 263,4 2 351,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000232 300 2 178,2 2 263,4 2 351,6 
Охрана семьи и детства 1004   20 544,3 21 347,5 22 180,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0860  14 369,9 14 931,8 15 514,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 14 369,9 14 931,8 15 514,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870  6 174,4 6 415,7 6 666,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 6 174,4 6 415,7 6 666,0 
Физическая культура и спорт 1100   350,0 630,0 660,0 
Массовый спорт 1102   350,0 630,0 660,0 
Расходы на создание условий для развития на территории массовой физической культуры и спорта 1102 0808000870  350,0 630,0 660,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 0808000870 200 350,0 630,0 660,0 
Средства массовой информации 1200   3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Периодическая печать и издательства 1202   3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Расходы на опубликование правовых муниципальных актов и иной информации 1202 0909000970  3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 0909000970 200 3 500,0 3 760,0 3 910,0 
ИТОГО РАСХОДОВ х   194 225,7 186 931,6 189 564,4 

 
Приложение 4 к решению 

Муниципального Совета МО Ульянка от 27 декабря 2024 года № 6-1 «О внесении изменений в 
решение Муниципального Совета МО Ульянка от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете  

внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 
 муниципальный округ Ульянка на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований  
бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
(тыс. руб.) 

Наименование Код 2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 
Общегосударственные вопросы 0100 60 845,7 57 793,5 59 471,9 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 2 500,2 2 598,6 2 699,7 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 13 910,1 12 811,6 12 648,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 42 414,8 40 539,3 42 139,0 
Резервные фонды 0111 100,0 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 920,6 1 744,0 1 884,4 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 100,0 260,0 270,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 100,0 260,0 270,0 
Национальная экономика 0400 1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Общеэкономические вопросы 0401 1 560,0 1 620,0 1 680,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 86 595,7 77 179,4 77 122,5 
Благоустройство 0503 86 595,7 77 179,4 77 122,5 
Образование 0700 710,0 693,9 689,9 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 100,0 53,9 19,9 
Другие вопросы в области образования 0709 610,0 640,0 670,0 
Культура, кинематография 0800 16 100,0 19 574,0 19 348,0 
Культура 0801 16 100,0 19 574,0 19 348,0 
Социальная политика 1000 24 464,3 25 420,8 26 412,1 
Пенсионное обеспечение 1001 1 741,8 1 809,9 1 880,5 
Социальное обеспечение населения 1003 2 178,2 2 263,4 2 351,6 
Охрана семьи и детства 1004 20 544,3 21 347,5 22 180,0 
Физическая культура и спорт 1100 350,0 630,0 660,0 
Массовый спорт 1102 350,0 630,0 660,0 
Средства массовой информации 1200 3 500,0 3 760,0 3 910,0 
Периодическая печать и издательства 1202 3 500,0 3 760,0 3 910,0 
ИТОГО РАСХОДОВ х 194 225,7 186 931,6 189 564,4 

 
Приложение 5 к решению 

Муниципального Совета МО Ульянка от 27 декабря 2024 года № 6-1  
«О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка 

от 27 ноября 2024 года № 4-1 «О бюджете внутригородского муниципального образования 
 города федерального значения Санкт-Петербурга  муниципальный округ Ульянка на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Источники  

финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование  Код  2025 год 
Плановый период 

2026 год 2027 год 
 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000 000 4 500,0 0,0 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 4 500,0 0,0 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 - 189 725,7 - 191 131,6 - 198 464,4 
Увеличение  прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 - 189 725,7 - 191 131,6 - 198 464,4 
Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов  00001050201000000510 - 189 725,7 - 191 131,6 - 198 464,4 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 92601050201030000510 - 189 725,7 - 191 131,6 - 198 464,4 

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 194 225,7  191 131,6  198 464,4 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 194 225,7  191 131,6  198 464,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 194 225,7  191 131,6  198 464,4 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 92601050201030000610 194 225,7  191 131,6  198 464,4 

Итого источников финансирования дефицита бюджета 4 500,0 0,0 0,0 
 

Газета «Вести Ульянки» 
Учредитель: Муниципальный Совет МО Ульянка 
Санкт-Петербурга 
Адрес редакции: 198261, Санкт-Петербург, 
ул.Генерала Симоняка, д.9. 
 Тел. редакции: 759-15-15 
https://mo-ulyanka.ru 
e-mail: mo-26@yandex.ru 
Издатель:  ИП Дмитриев К.А. 
192007, Санкт-Петербург,  
Лиговский проспект, д.161 

Регистрационное свидетельство 
ПИ №2 - 6512 от 23 марта 2003 года, 
выдано Северо-Западным  
окружным межрегиональным  
территориальным управлением  
Министерства РФ по делам печати,  
телерадиовещания и СМИ. 
 
Главный редактор -  Миронова И.А. 

Исполнитель :  ИП Дмитриев К.А., 
192007, С-Петербург, Лиговский проспект, д.161 
Время подписания номера в печать (по графику): 
27.12.2024 в 19.00 
Время подписания номера в печать (фактическое): 
27.12.2024 в 19.00 
Выход в свет: 27.12.2024 в 20.00 
Тираж 300 экз. 

«Вести Ульянки»  
№ 12-3 декабрь 2024 
 
Распространяется бесплатно, 6+ 
 
Мнение редакции может  
не совпадать с мнением авторов 

 


